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[Munch-Petersen.] 
munitet for Medlemmer af Rigsdagen, 
stod der i "Social-Demokraten" en Artikel, 
hvoraf jeg gerne vil citere et Par Linier. 
Der stod som Overskrift: 

홢Internationale advarer mod Efter- 
givenhed over for Hitler.", 

og derefter stod der: 
홢Hvis Tyskland nægter at være med 

til en Afrustningspolitik, erklærer Inter- 
nationale, at der ingen Betænkelighed 
kan næres ved at støtte Fredens Interes- 
ser ved at øve Tryk mod Tyskland, even- 
tuelt ved økonomisk og moralsk Boykot". 

Det er ikke den eneste Gang, Social- 
demokratiet her i Landet og især det inter- 
nationale Socialdemokrati har udgivet Pa- 
roler om økonomisk og moralsk Boykot 
af den tyske Naziregering. Denne Parole . .  

Formanden: Jeg gør Taleren opmærk- 
som paa, at det er et Forslag til en dansk- 
tysk Handelstraktat, der foreligger til Be- 
handling ved denne Lejlighed. 

Munch-Petersen: Denne Parole har 
ganske vist ikke noget med Handelstraktaten 
at gøre, idet den tværtimod staar i den 
skarpeste Modsætning til Sætningen her i 
Traktaten, hvor der , staar, at 

홢man er blevet enig om at bestræbe 
sig for at fremme den gensidige Vare- 
udveksling mest muligt." 

Altsaa, hvad der staar her, er lige det 
modsatte af økonomisk Boykot af Tyskland. 
Men en Ting for sig er den økonomiske Han- 
del, som man driver. At man slutter saa- 
danne Aftaler, er altsaa i Modstrid med Pro- 
grammet for den 홢Internationale/', som Fler- 
tallet af Regeringens Medlemmer tilhører. 
Men noget andet er de andreAftaler, som 
ligger bag, og det er i Virkeligheden dette, 
som er det værste Punkt. 

Det er blevet sagt her af de foregaaende 
Talere, at man ikke ved, hvad denne Traktat 
i Virkeligheden indeholder. Det er jo altid 
saaledes, at naar man kommer sammen for 
at træffe Handelsaftaler, taler maii' ogsaa 
fortroligt sammen om visse Ting. Og det, 
der er det værste ved Handelsaftalen mellem 
Danmark og Tyskland, er de politiske Af- 
taler, som øjensynlig ligger bagved. Det 
er den danske Regering, der har forpligtet 
sig til yderligere Knæfald over for den tyske 
Regering. Man kunde med Rette stille 
Spørgsmaalet til den danske Regering, hvor. 
mange Domme af Antifascister der gaar 
paa hvert 100 Stykker Hornkvæg i den 
Handelstraktat, som er truffet her. For det 
er jo ganske tydeligt, at den danske Regering 

gør sig Bestræbelser for netop af Hensyn til 
Handelstraktater at være 'den tyske Rege- 
ring velbehagelig. Samme Dag som Handels- 
traktaten var undertegnet, fældedes Dom- 
men over Arkitekt Heiberg, fordi han havde 
fornærmet 

Formanden: Jeg maa paalægge Taleren 
at holde sig til den foreliggende Sag og ikke 
gøre Forsøg paa at bringe den i Forbindelse 
med Spørgsmaal, der ingen som helst For- 
bindelse har med det foreliggende Forslag 
til Rigsdagsbeslutning. 

Munch-Petersen: Det er i hvert Fald 
ikke socialistisk Opfattelse, og dermed heller 
ikke Det kommunistiske Partis Opfattelse, 
at økonomiske Forhold og Politik intet har 
med hinanden at gøre. Jeg mener tvært- 
imod, at disse to Ting hænger nøje sammen, 
og vi mener ogsaa at kunne se, at der netop 
i Regeringens praktiske Politik er en nøje 
Sammenhæng mellem disse to Ting, lige- 
ledes i den Appel, som foregik i denne Sag 
umiddelbart efter, at denne Handelstraktat 
var truffet. Det synes, som om man har 
truffet Aftale om, at man her i Danmark 
ikke maa fornærme det tyske nazistiske 
Parti, og at man derved vil fremme disse 
udenrigspolitiske Hensyn. Der tales jo 
stadig i difsse Sager om visse udenrigs- 
politiske Hensyn til den tyske Regering og 
det Styre, som bestaar i Tyskland, og jeg 
kan ikke 

Formanden: Jeg gør atter Taleren 
opmærksom paa, at det er at komme alt 
for langt ud, naar Taleren i denne Forbin- 
delse beskæftiger sig med den tyske Regering 
og  ̂det Styre, der hersker i Tyskland. 
Hvis Taleren ikke er i Stand til at rette 
sig efter min Henstilling paa dette Omraade, 
vil Taleren blive frataget Ordet. 

Munch-Petersen: Jeg maa altsaa kon- 
statere, at man i det demokratiske danske 
Folketing ikke har Lov til at diskutere 
Baggrunden for en Handelstraktat, der er 
sluttet med Naziregeringen., 

Schmidt: Handelstraktaten mellem 
Danmark og Tyskland, som den foreligger, 
betyder vel ikke en afgørende Lettelse i den 
økonomiske Situation, hverken paa den ene 
eller paa den anden Side. Men den viser 
en tydelig Tendens til at udjævne de to 
Landes Interesser, saa vidt det for Øje- 
blikket synes at være muligt. Naar dette 
konstateres, har det nok en Klang af Re- 
signation for alle dem, som endnu drømmer 


